Страница 1 из 4

ПРОЕКТ

ДОГОВОР ПОДРЯДА № _______
на техническое обслуживание
г. Москва                                                                                                                «____» июня 20__ г.
          Общество с ограниченной ответственностью «Энергогенерация», сокращенное название ООО «Энергогенерация», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Ермолаева И.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ______________________, сокращенное наименование ___________________,  именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по техническому обслуживанию оборудования тепловых пунктов в соответствии с Приложением №1, а Заказчик обязуется оплатить выполненные работы Подрядчиком.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Подрядчик обязуется:

2.1.1. Проводить техническое обслуживание Оборудования в рабочие дни, в соответствии с действующими нормативными актами и правилами, а так же настоящим договором.
2.1.2. Своевременно предупредить Заказчика о необходимости увеличения стоимости работ в случае проведения дополнительных работ или по каким-либо иным причинам, что будет отражено  в дополнительных соглашениях.

2.1.3. Обеспечить в период проведения работ выполнение необходимых противопожарных мероприятий и правил техники безопасности.
2.1.4. В случае, если для выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором требуется свидетельство саморегулируемой организации для допуска к определенным видам работ, одновременно с подписанием настоящего договора Подрядчик предоставляет Заказчику заверенную Подрядчиком копию такого свидетельства.

2.2. Подрядчик имеет право:

2.2.1. При необходимости привлекать к исполнению своих обязательств по п. 1.1. настоящего  Договора третьих лиц. В этом случае, Подрядчик несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения третьими лицами своих обязательств.
2.2.2. При уклонении Заказчика от принятия выполненной работы по истечении месяца со дня, когда согласно договору результат работы должен был быть передан Заказчику, и при условии последующего двукратного предупреждения Заказчика продать результат работы, а вырученную сумму, за вычетом всех причитающихся Подрядчику платежей, внести на имя заказчика в депозит.

2.3. Заказчик  обязуется:

2.3.1. Обеспечить доступ в помещение для проведения работ по настоящему Договору.
2.3.2. Принять выполненные Подрядчиком работы по Акту сдачи-приемки выполненных работ (далее Акт), подписанному уполномоченными лицами обеих Сторон.

2.3.3. Оплачивать работы, указанные в п.1.1. Договора, посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

2.3.4. Оплатить приобретение оборудования, материалов и запасных частей, необходимых для замены и ремонта, по перечням, предоставляемым Подрядчиком и согласованным с Заказчиком.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Проверять ход работ, выполняемых Подрядчиком по настоящему договору, не вмешиваясь в деятельность Подрядчика.

3.СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость работ по техническому обслуживанию одного ЦТП (ИТП) по настоящему Договору составляет  _________________________, в том числе НДС __________________.
       Стоимость работ по настоящему Договору определяется количеством ЦТП (ИТП), подлежащих техническому обслуживанию.
4. УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
4.1. Стороны обязуются немедленно информировать друг друга о затруднениях, препятствующих выполнению работ для своевременного принятия необходимых мер.

4.2. В случае невозможности выполнения принятых на себя обязательств в полном объеме или частично, а также в установленный срок, Стороны информируют об этом друг друга  в письменной форме.

4.3. Сдача-приёмка выполненных работ осуществляется по Акту, подписанному уполномоченными лицами обеих Сторон. Подрядчик передаёт Заказчику подписанный со своей стороны Акт в двух экземплярах. Заказчик в течение пяти рабочих дней с момента получения от исполнителя Акта принимает выполненные работы путём подписания Акта, либо отказывается от подписания и указывает в Акте свои замечания. В случае не предоставления мотивированного отказа в письменной форме в указанный выше срок, Акт считается принятым.

5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА
5.1. Условия настоящего Договора имеют обязательную одинаковую силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут одной из Сторон в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения другой Стороной обязательств по Договору.

5.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, направляет другой Стороне уведомление о расторжении не позднее 2 недель до даты расторжения.

5.4. Настоящий Договор считается расторгнутым от даты подписания Акта об отсутствии взаимных претензий.

5.5. Виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные расторжением настоящего Договора.

6. ДЕЙСТВИЯ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. В случае возникновения в период действия настоящего Договора обстоятельств непреодолимой силы (любых событий чрезвычайного или неотвратимого характера), в том числе, пожара, наводнения, землетрясения, а также издания актов органов государственной и исполнительной власти, делающих невозможным выполнение договорных обязательств, сроки выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору продлеваются до окончания таких обстоятельств.

6.2. Сторона, на деятельность которой повлияли такие обстоятельства, должна немедленно, но не позднее, чем через 10 (десять) дней, сообщить другой Стороне о наступлении либо окончании таких обстоятельств. Указанное сообщение должно быть подтверждено торговой Палатой или другими компетентным органом. В случае если одна из Сторон не сообщит другой Стороне о наступлении и окончании срока действия форс-мажорных обстоятельств и их последствий в вышеуказанный срок, Сторона не имеет право ссылаться на них, как на обстоятельства, которые освобождают ее от ответственности.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры между  Сторонами настоящего Договора, по которым не были достигнуты соглашения, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде  г. Москвы.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и распространяется  на отношения сторон с «01» июня 2012г., действует по «30» июня 2012 г.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик:
ООО «Энергогенерация»

Юридический адрес: 117292, г.Москва, Нахимовский проспект, д. 61, корпус 4

Почтовый адрес: 117292, г.Москва, Нахимовский проспект, д. 61, корпус 4

ИНН/КПП: 7728776602/ 772801001

ОГРН: 1117746509682

р/с 40702810538050014586 в Московском банке Сбербанка России ОАО, г. Москва

Корр. Счет 30101810400000000225

БИК 044525225
Подрядчик:
12. Подписи Сторон
Генеральный директор
ООО «Энергогенерация»
________________/И.А. Ермолаев/

______________/________/

                                                            подпись                                                                                       подпись

Приложение № 1
к Договору подряда

№ _______
от «____» _______ 201__ года
на техническое обслуживание
Перечень объектов

по проведению технического обслуживания тепловых пунктов по адресам:
	№ п/п
	№ Абонента
	Адрес  ЦТП

	1
	0107/184
	Гиляровского ул., д. 55

	2
	0119/079
	Мал. Толмачёвский пер. д. 6

	3
	0124/113
	Пятницкая ул., д. 25, стр.1д

	4
	0301/062
	3-й Хорошевский пр-д д.3

	5
	0324/009
	ул. Тестовская, д.10

	6
	0324/011
	ул. Тестовская, д.8

	7
	0601/119
	Щелковское шоссе, д.59

	8
	0621/006
	Амурская ул., д.44 корп.2

	9
	1016/040
	ул. Столетова, д.8

	10
	1106/028
	ул. Изюмская, д.45, к.2, стр.1

	11
	1207/177
	Беломорская ул., д. 24 к.3

Генеральный директор

ООО «Энергогенерация»

________________/И.А. Ермолаев/

______________/___________/

                                                            подпись                                                                                     подпись

	Заказчик:

	Подрядчик:

	Договор
№ _________

 от _______